
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     22.10.2021                                    №  920  

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2021-2022 

учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 19.08.2021г. № 638 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2021/2022 учебном году» 19 октября 2021 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 7-11 классов по физической культуре. В нём 

приняли участие  1696 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  109 

обучающихся стали победителями и 238 обучающихся – призёрами.  На 

основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре  в 2021-2022 учебном году  (рейтинг 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№  920 от 22.10.2021 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре в 2021-2022 учебном году»   

 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре  в 2021-2022 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников)  

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс Статус победителя 

или призера ШЭ  

ВСоШ 
1.  Смирнов Иван Дмитриевич МБОУ "Ростиловская школа" 5 победитель 
2.  Шевякова Дарья Алексеевна МБОУ "Ростиловская школа" 5 победитель 
3.  Крапивина Ксения Руслановна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 победитель 

4.  Шилова Наталья Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 победитель 

5.  Соколов Тимур Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 победитель 

6.  Дуев Олег Иванович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

7.  Голубь Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

8.  Куликов Арсений Артёмович МБОУ "Юровская школа" 5 победитель 
9.  Кизима Лев Станиславович МБОУ "Юровская школа" 5 победитель 
10.  Богданова Олеся Руслановна МБОУ "Юровская школа" 5 победитель 
11.  Соколова Вита Михайловна МБОУ "Юровская школа" 5 победитель 
12.  Шабанов Даниил Евгеньевич МБОУ "Комьянская школа" 5 победитель 
13.  Крапивин Вячеслав Игоревич МБОУ "Сидоровская школа" 5 победитель 
14.  Лапина Кристина Максимовна МБОУ "Сидоровская школа" 5 победитель 
15.  Румянцева Катерина 

Артемовна 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель 

16.  Куликова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель 

17.  Русаков Иван Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель 
18.  Трапезников Максим Юрьевич МБОУ "Ростиловская школа" 6 победитель 
19.  Забелина София Алексеевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 победитель 
20.  Тропина Виктория Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 победитель 

21.  Могорина Елизавета Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 победитель 

22.  Рязанов Никита Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

23.  Патлатая Анастасия МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

24.  Могорин Егор Русланович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 победитель 

25.  Швец Дмитрий Николаевич МБОУ "Юровская школа" 6 победитель 
26.  Чистякова Лариса 

Александровна 

МБОУ "Юровская школа" 6 победитель 

27.  Шиловский Даниил  

Николаевич 

МБОУ "Юровская школа" 6 победитель 

28.  Нерыдаева Алиса Павловна МБОУ "Юровская школа" 6 победитель 
29.  Гречишкин Дмитрий МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 



Алексеевич 
30.  Курикова Лилия Романовна МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 
31.  Дебелый Роман Владимирович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 победитель 

32.  Касков Владимир Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 победитель 

33.  Рогачев Тимофей Романович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 победитель 

34.  Рожин Артем Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 победитель 

35.  Астраханцева Яна Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 победитель 

36.  Болдырева Виталина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 победитель 

37.  Корнева Кристина 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 победитель 

38.  Дьяковская Элиза Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 
39.  Грязнова Диана Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 
40.  Серова Анастасия Эдуардовна МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 
41.  Ляпин Дмитрий Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 
42.  Ершов Владислав Евгеньевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 
43.  Куравин Роман Юрьевич МБОУ "Сидоровская школа" 6 победитель 
44.  Куликоа Артем Сергеевич МБОУ "Сидоровская школа" 6 победитель 
45.  Усова Мария Алексеевна МБОУ "Ростиловская школа" 7 победитель 
46.  Виноградов Егор Васильевич МБОУ "Ростиловская школа" 7 победитель 
47.  Шарапов Степан Вячеславович МБОУ "Юровская школа" 7 победитель 
48.  Евгеньева Майя Викторовна МБОУ "Юровская школа" 7 победитель 
49.  Марков Даниил МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

50.  Пивнева Полина Михайловна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

51.  Жирохов Всеволод Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 победитель 

52.  Егоров Егор Юрьевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 победитель 

53.  Масенкова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 победитель 

54.  Смирнова Алина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 победитель 

55.  Панев Артем Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 победитель 

56.  Комелькова Ксения 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 

57.  Столинина Элина Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 
58.  Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 
59.  Хлусова Дарья Игоревна МБОУ "Сидоровская школа" 7 победитель 
60.  Лапина Дарья Дмитриевна МБОУ "Сидоровская школа" 7 победитель 
61.  Волохов Даниил 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

62.  Маров Денис Андреевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

63.  Малышева Владлена 

Андреевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

64.  Смирнова Полина Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

65.  Богданов Матвей Русланович МБОУ "Юровская школа" 8 победитель 



66.  Корнева Карина Ивановна МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 
67.  Власов Матвей Владимирович МБОУ "Юровская школа" 8 победитель 
68.  Соколова Валерия Сергеевна МБОУ "Юровская школа" 8 победитель 
69.  Гридина Светлана  

Владимировна 

МБОУ "Юровская школа" 8 победитель 

70.  Трапезников Лев Юрьевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 
71.  Смирнов Семен Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 победитель 

72.  Коновалова Ксения Антоновна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 победитель 

73.  Васильев Тимофей Ильич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 победитель 

74.  Киселев Антон Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 победитель 

75.  Круглова Валерия Эдуардовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 победитель 

76.  Кирбитов Сергей 

Александрович 

МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель 

77.  Скопинов Глеб Иванович МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 
78.  Кудряшова Алена Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 
79.  Токарев Даниил Богданович МБОУ "Сидоровская школа" 8 победитель 
80.  Макаров Егор Игоревич МБОУ "Сидоровская школа" 8 победитель 
81.  Смирнова Яна Сергеевна МБОУ "Сидоровская школа" 8 победитель 
82.  Кивитар Елизавета Павловна МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 
83.  Меншутина Евгения Юрьевна МБОУ "Ростиловская школа" 9 победитель 
84.  Бородина Елизавета Андреевна МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 
85.  Гридина Диана Владимировна МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 
86.  Пахолков Кирилл 

Александрович 

МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 

87.  Капралов Максим Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 победитель 
88.  Масаков Олег Сергеевич МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 
89.  Рулев Никита Вячеславович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

9 победитель 

90.  Болташова Ярослава 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

9 победитель 

91.  Ширлова Ирина Васильевна МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель 
92.  Голосная Арина Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

93.  Солнцев Кирилл МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

94.  Федоров Иван Михайлович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

95.  Малышева Анна Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 
96.  Балашов Егор Валентинович  МБОУ "Сидоровская школа" 9 победитель 
97.   Палега Анна Евгеньевна МБОУ "Сидоровская школа" 9 победитель 
98.  Воропанова Елена 

Александровна 

МБОУ "Юровская школа" 10 победитель 

99.  Попелов Виталий Закирович МБОУ "Юровская школа" 10 победитель 
100.  Гречишкин Кирилл 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

101.  Скулябина Анжелика 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

10 победитель 

102.  Смирнов влаислав Денисович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

10 победитель 

103.  Бакулов Максим Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 победитель 



104.  Ширяев Арсений 

Владимирович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 победитель 

105.  Королькова Полина 

Михайловна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 победитель 

106.  Першанова Ульяна Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 
107.  Смирнова Анна Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 
108.  Игнатьев Матвей Михайлович МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 
109.  Воропанова Ирина 

Александровна 

МБОУ "Юровская школа" 11 победитель 

110.  Пахолков Никита Ильич МБОУ "Юровская школа" 11 победитель 
111.  Першанов Владимир 

Дмитриевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

11 победитель 

112.  Нечаева Дарина Юрьевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

11 победитель 

113.  Марков Андрей Викторович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

114.  Симонова Полина Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

11 победитель 

115.  Смирнова Алёна 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 11 победитель 

116.  Герасимов Вячеслав 

Михайлович 

МБОУ "Вохтожская школа" 11 Победитель 

117.  Попов Святослав Андреевич МБОУ "Ростиловская школа" 5 призер 
118.  Ерина Полина Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

119.  Николаева Влада  Михайловна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

120.  Каткова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

121.  Граф Кира Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

122.  Шуйский Кирилл Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

123.  Гоголин Тимур Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

124.  Зубко Анастасия Никитична МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

125.  Жидков Николай Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

126.  Зажигина Анна Валерьевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

127.  Румянцева Екатерина Павлова  МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

128.  Ермолинская Вероника 

Сергеевна 

МБОУ "Ростиловская школа" 5 призер 

129.  Забелин Илья Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

130.  Крюков Михаил Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

131.  Воронин Кирилл Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

132.  Бажутин Матвей Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 5 призер 
133.  Хайрова София Юниоровна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

134.  Лебедев Егор Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 



135.  Барболина Софья 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

136.  Баранцева Виктория 

Георгиевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

137.  Назаров Тимофей Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

138.  Митюкляева Анна 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

139.  ПочтаренкоДиана Михайловна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

140.  Филатова Полина Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 5 призер 
141.  Зайцев Павел Григорьевич МБОУ "Ростиловская школа" 5 призер 
142.  Степанов ярослав 

Владиславович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

143.  Чернецкая Софья Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

144.  Гоголин Кирилл Игоревич МБОУ "Ростиловская школа" 5 призер 
145.  Ольшанников Роман Павлович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

146.  Золотов Денис Александрович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

147.  Игольницина Алёна Андреевна МБОУ "Юровская школа" 5 призер 
148.  Топорова Виктория Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

5 призер 

149.  Коврова Ангелина Андреевна МБОУ "Юровская школа" 5 призер 
150.  Паличев Денис Михайлович МБОУ "Юровская школа" 5 призер 
151.  Шарапова Анастасия Ивановна МБОУ "Юровская школа" 5 призер 
152.  Лукин Кирилл Евгеньевич МБОУ "Юровская школа" 5 призер 
153.  Кутихин Антон Евгеньевич МБОУ "Комьянская школа" 5 призер 
154.  Шолохова Марина Сергеевна МБОУ "Сидоровская школа" 5 призер 
155.  Пермяков Филипп 

Александрович 

МБОУ "Сидоровская школа" 5 призер 

156.  Баландин Евгений Семёнович МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 
157.  Грачёв Егор Иванович МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 
158.  Иванов Евгений Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 
159.  Калугин Артём Дмитриевич МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 
160.  Лунгу Юлия  Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 
161.  Першанова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 

162.  Семьина Варвара 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 

163.  Крестьянинова София 

Денисовна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

164.  Панкова Елена Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

165.  Корнева Анастасия Денисовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

166.  Кузнецова Валерия Викторовна МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер 
167.  Керсилов Павел Олегович МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер 
168.  Смышляева Анна 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

169.  Сазонов Михаил Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

170.  Трушина Анастасия 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

171.  Федоров Михаил Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 6 призер 



г.Грязовца 
172.  Румянцев Даниил 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призер 

173.  Громова Ульяна 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

174.  Писклин Даниил Васильевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

175.  Демидова София Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

176.  Дудоров Кирилл 

Константинович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

177.  Денисова Анастасия 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

178.  Колесникович Руслан 

Степанович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призер 

179.  Ковригин Дмитрий Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

180.  Серова Алина Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер 
181.  Веретенников Владимир 

Сергеевич 

МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер 

182.  Орлов Артем Вадимович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

183.  Сидоров Матвей Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

6 призер 

184.  Шевелев Андрей Андреевич МБОУ "Юровская школа" 6 призер 
185.  Шарманкина Софья 

Алексеевна 

МБОУ "Юровская школа" 6 призер 

186.  Карелин Михаил Алексеевич МБОУ "Юровская школа" 6 призер 
187.  Смирнова Надежда Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер 
188.  Яковлева Анна Николаевна МБОУ "Юровская школа" 6 призер 
189.  Шевелев Антон Викторович МБОУ "Юровская школа" 6 призер 
190.  Селивановский Иван 

Валерьевич 

МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер 

191.  Евгеньев Сергей 

Владимирович 

МБОУ "Юровская школа" 6 призер 

192.  Смирнов Александр Андреевич МБОУ "Комьянская школа" 6 призер 
193.  Василенко Вероника 

Валерьевна 

МБОУ "Комьянская школа" 6 призер 

194.  Разумова Марина Леонидовна МБОУ "Комьянская школа" 6 призер 
195.  Юрманов Александр Иванович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

196.  Воронин Артем Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

197.  Кошилов Владимир Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

198.  Смирнов Иван Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

199.  Малышев Родион Олегович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

200.  Беляков Михаил Викторович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

201.  Сучков Максим Михайлович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

202.  Петухова Арина  Романовна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

203.  Купецкий Виталий Вадимович МБОУ «Средняя школа №1 г. 6 призер 



Грязовца 
204.  Киселева Эльвира 

Вячеславовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

205.  Куликова Ульяна Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

206.  Фимичева Валерия Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

207.  Мустафаева Арина Элбрусовна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

208.  Плахина Анастасия 

Леонидовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

209.  Хахина Ксения Александровна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

210.  Баранова Диана Дмитриевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

6 призер 

211.  Александрова Таисия 

Алексеевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер 

212.  Епифанова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер 

213.  Галухин Илья Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер 
214.  Рюмин Роман Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер 
215.  Фарафонтова София 

Дмитриевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер 

216.  Новожилов Степан 

Александрович 

МБОУ "Сидоровская школа" 6 призер 

217.  Гаврилова Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ "Сидоровская школа" 6 призер 

218.  Кудринский Максим 

Артемьевич 

МБОУ "Сидоровская школа" 6 призер 

219.  Акбарова Дарья Алексеевна МБОУ "Сидоровская школа" 6 призер 
220.  Маничева София 

Александровна 

МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 

221.  Молодкина Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 

222.  Егоров Артем Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 
223.  Баданин Матвей 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призер 

224.  Эдельский Артем Васильевич МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 
225.  Романова Анна Николаевна МБОУ "Юровская школа" 7 призер 
226.  Тихомирова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 

227.  Валюгин Кирилл Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

228.  Таланцева Арина Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

229.  Матвеев Даниил 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

230.  Карпова Александра 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

231.  Новинский Дмитрий 

Денисович 

МБОУ "Юровская школа" 7 призер 

232.  Дунаева Анастасия Олеговена МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

233.  Малышев Максим 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

234.  Грошева Дарья Александровна МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 



235.  Зорова Есения Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

236.  Шилова Ксения Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

7 призер 

237.  Скворцова Анжелика 

Вячеславовна 

МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 

238.  Орехов Евгений Денисович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

239.  Соколова Мария Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

240.  Орлова Александра 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

241.  Пиманова Алина 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

242.  Пенин Глеб Алексеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

243.  Заозёрова Дарья Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
244.  Вениаминова Регина 

Вячеславовна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 

245.  Шашко Дарья Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
246.  Каберов Артём  Александрович МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
247.  Моисеев Кирилл Евгеньевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
248.  Салауров Артём Николаевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
249.  Новожилова Ксения 

Михайловна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 

250.  Свиткова Ксения Ильинична МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
251.  Муравина Вероника 

Анатольевна 

МБОУ "Сидоровская школа" 7 призер 

252.  Пермякова Параскева 

Александровна 

МБОУ "Сидоровская школа" 7 призер 

253.  Загладкина Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 

254.  Добрягина Арина Ивановна МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 
255.  Родионов Роман Владимирович МБОУ "Юровская школа" 8 призер 
256.  Самрин Захар Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

257.  Антоненкова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 

258.  Котов Роман Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 
259.  Цикина София Александровна МБОУ "Юровская школа" 8 призер 
260.  Корнилов Арсений 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

261.  Носенкова Варвара Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

262.  Воронин Михаил Алексеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

263.  Максимов Дмитрий 

Никоолаевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

264.  Прокопьева Яна Юрьевна МБОУ "Юровская школа" 8 призер 
265.  Власов Владимир Алексеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

266.  Климанов Глеб Евгеньевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

267.  Малышев Глеб  Олегович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

268.  Сорокина Дарина Юрьевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 8 призер 



Грязовца 
269.  Русанова Елизавета Андреевна МБОУ "Юровская школа" 8 призер 
270.  Суслов ДенисДмитриевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

271.  Белов Данил Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

272.  Шишанова Виктория 

Васильевна 

МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 

273.  Коротаев Данил Андреевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 
274.  Хамматова Виктория 

Рашидовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

275.  Еркушин Александр Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

276.  Егоров Илья Александрович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

277.  Томиловва Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

278.  Муравин Илья Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

279.  Бобыкин Сергей Михайлович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

280.  Кошилов Иван Анреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

281.  Попов Максим Дмитриевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

282.  Федотов Дмитрий Витальевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

283.  Башнина Алина Евгеньевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

284.  Рыбицкая Зинаида 

Анатольевна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

285.  Вельский Николай 

Анатольевич 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

286.  Москвин Никита Иванович МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 
287.  Смирнова Елизавета 

Леонидовна 

Мбоу "Комьянская школа" 8 призер 

288.  Королев Матвей Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

289.  Таницин Глеб Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 
290.  Садовой Андрей Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер 
291.  Гоголина Кристина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

292.  Николаева Полина Михайловна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 призер 

293.  Балаева Виктория 

Вячеславовна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

294.  Могорин Илья Юрьевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

295.  Суденкова Алина Николаевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

296.  Чабан Арина Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

297.  Дугина Софья Михайловна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

8 призер 

298.  Серова Алёна Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 
299.  Белоусова Виктория Олеговна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 



300.  Разгулова Антонина Павловна МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 
301.  Букланов Виталий Юрьевич МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 
302.  Новожилов Илья Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 
303.  Свиркунов Антон Алексеевич МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 
304.  Смирнов Владислав Игоревич МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 
305.  Платов Иван Авенирович МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 
306.  Серебренников Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

307.  Писклина Дарья Владимировна МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 
308.  Говорова Ксения Анатольевна МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 
309.  Мерк Иван Владимирович МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 
310.  Кузнецова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 

311.  Малеваная Анастасия Игоревна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
312.  Широгорова Налья Романовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

9 призер 

313.  Мокрова Арина Викторовна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
314.  Груздева Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

9 призер 

315.  Юрьева Алина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

9 призер 

316.  Лукина Вероника Сергеевна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
317.  Новожилов Илья 

Вениаминович 

МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 

318.  Соколова Ксения Олеговна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
319.  Павлов Артём Викторович МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
320.  Суслов Николай Павлович МБОУ "Комьянская школа" 9 призер 
321.  Черняева Полина 

Александровна 

МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 

322.  Хвостова Полина Павловна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
323.  Яковлев Андрей Евгеньевич МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
324.  Нечаева Вероника Павловна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

9 призер 

325.  Шилова Ксения Эдуардовна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
326.  Самоходкина Алина Ивановна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

9 призер 

327.  Милютина Ксения Алексеевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призер 
328.  Ожогина Альбина Геннадьевна МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 
329.  Маслова Тамара Ивановна МбОУ "Комьянская школа" 9 призер 
330.  Шляндина Виктория 

Александровна 

МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 

331.  Шахов Алексей Васильевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 
332.  Андреев Павел Андреевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер 
333.  Широков Матфеей Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

334.  Теребов Алексей Сергеевич  МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

335.  Новожилова Карина 

Александровна  

МБОУ "Сидоровская школа" 9 призер 

336.  Лапина Анастасия Дмитриевна МБОУ "Сидоровская школа" 9 призер 
337.  Крапивина Виктория Игоревна МБОУ "Сидоровская школа" 9 призер 
338.  Беляевский Роман Николаевич МБОУ "Сидоровская школа" 9 призер 
339.  Нечаева Ульяна Алексеевна МБОУ "Юровская школа" 10 призер 
340.  Веретьева Ксения 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

10 призер 



341.  Шабанова Дана Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

10 призер 

342.  Державин Никита Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 призер 

343.  Калашян Геворг Каренович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 призер 

344.  Стражков Алексей Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 призер 

345.  Дуев Глеб Андреевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 призер 

346.  Ипатов Александр 

Вячеславович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

10 призер 

347.  Коранова Яна Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 призер 

348.  Калугина Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер 

349.  Паткин Никита Игоревич МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер 
350.  Гаврилова Ольга Николаевна МБОУ "Юровская школа" 11 призер 
351.  Курзенёв Богдан Евгеньевич МБОУ "Юровская школа" 11 призер 
352.  Антонов Даниил Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

11 призер 

353.  Коробицына Ксения 

Владимировна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

11 призер 

354.  Смирнов Иван Александрович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

11 призер 

355.  Складнева Ульяна 

Рудольфовна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

11 призер 

356.  Груздев Алексей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

11 призер 

357.  Глебова Виктория Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

11 призер 

358.  Ищенко Ева Анатольевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца 

11 призер 

359.  Майорова Виктория 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер 

360.  Кузнецова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер 
361.  Калугина Алёна Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер 
362.  Серов Никита Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер 

 


